



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2022 г. № 66  
г. Воронеж

Г \_\_\_\_\_ Г  
**О внесении изменений  
в постановление правительства  
Воронежской области  
от 13.09.2021 № 514**

В целях приведения нормативных правовых актов правительства Воронежской области в соответствие действующему законодательству правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление правительства Воронежской области от 13.09.2021 № 514 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов) в сфере культуры на 2021 год и признании утратившим силу отдельных постановлений правительства Воронежской области» (в редакции постановления правительства Воронежской области от 27.12.2021 № 796) следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 цифры «2021» заменить цифрами «2022».

1.2. В Порядке предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов) в сфере культуры на 2021 год:

1.2.1. В наименовании и в пункте 1.1 раздела 1, в пункте 2.1 раздела 2 цифры «2021» заменить цифрами «2022».

1.2.2. Абзац второй пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Предоставление грантов осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Воронежской области от 14.12.2021 № 126-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», на цели, указанные в настоящем Порядке.».

1.2.3. В пункте 2.1 раздела 2:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- сроков проведения отбора;»;

- после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«- даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;».

1.2.4. В пункте 3.10 раздела 3 цифры «2023» заменить цифрами «2024».

1.2.5. В абзаце первом пункта 4.1 раздела 4 после слов «отчет о достижении» дополнить словом «значений».

1.2.6. Абзац второй пункта 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«- ежеквартально в срок до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом;».

1.2.7. В наименовании раздела 5 слово «контроля» заменить словами «контроля (мониторинга)».

1.2.8. В приложениях № 1-3 цифры «2021» заменить цифрами «2022».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя правительства Воронежской области Мосолова О.Н.

Губернатор  
Воронежской области



А.В. Гусев